
 
УКРАЇНА 

 ХУСТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

   

                                                                                           

РІШЕННЯ № 452 

  11.09.2025 р. м.  Хуст 

Про ініціативу щодо безоплатної передачі об'єкта  

комунальної власності Хустської міської  

територіальної громади у спільну власність територіальних  

громад сіл, селищ, міст Закарпатської області 
 

 

 

           Відповідно до статті 29 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про передачу об'єктів права державної та комунальної 

власності», з метою збереження пам'яток національного значення, утримання їх у 

належному стані, проведення своєчасного ремонту, захисту від пошкоджень, а також 

використання пам'яток відповідно до встановлених режимів, мінімізуючи зміни її 

матеріальної автентичності, та задля врегулювання правових, економічних та 

організаційних відносин, виконавчий комітет Хустської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 
 

 

         1. Ініціювати безоплатну передачу об'єкта - пам’ятки архітектури національного 

значення - церкви Святої Параскеви в с. Олександрівка Хустського району 

Закарпатської області з комунальної власності Хустської міської територіальної 

громади у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Закарпатської 

області. 

         2. Доручити в.о. Хустського міського голови Губалю Василю Івановичу 

звернутися до Закарпатської обласної ради з відповідною пропозицією (додається). 

         3. Винести на розгляд чергової сесії Хустської міської ради питання щодо 

безоплатної передачі об'єкта - пам’ятки архітектури національного значення - церкви 

Святої Параскеви в с. Олександрівка Хустського району Закарпатської області з 

комунальної власності Хустської міської територіальної громади у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Закарпатської області. 

         4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Михайла Рівіса. 

 
 

Заступник міського голови                        Василь КАЛИН 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/147/98-%D0%B2%D1%80?find=1&text=%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%86%D1%96%D0%B0#w1_3


 
УКРАЇНА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ХУСТСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

вул. 900-річчя Хуста, 27, м. Хуст, 90400, тел.: (03142)4-37-06; 4-40-67 факс, 

www/http://khust-miskrada.gov.ua/,   e-mail: info@khust-miskrada.gov.ua 

код ЄДРПОУ 04053714 

 

____________ № ___________        На       № _________ від _____________ 

 

 Закарпатська обласна рада 
 
 
 
 

 Шановний Романе Дмитровичу! 
 
 

              Виконавчий комітет Хустської міської ради звертається до Вас з ініціативою 

щодо безоплатної передачі об'єкта - пам’ятки архітектури національного значення - 

церкви Святої Параскеви в с. Олександрівка Хустського району Закарпатської області 

з комунальної власності Хустської міської територіальної громади у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Закарпатської області. 

           Відповідне рішення прийнято на засіданні виконавчого комітету Хустської 

міської ради від 11.09.2025року №452 «Про ініціативу щодо передачі об'єкта  

комунальної власності Хустської міської територіальної громади у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Закарпатської області». 

            Також інформуємо Вас, що питання про безоплатну передачу об'єкта - 

пам’ятки архітектури національного значення - церкви Святої Параскеви в 

с.Олександрівка Хустського району Закарпатської області з комунальної власності 

Хустської міської територіальної громади у спільну власність територіальних громад 

сіл, селищ, міст Закарпатської області буде винесено на розгляд чергової сесії 

Хустської міської ради, яке відбудеться 26.09.2025року. 

 

 

 

З повагою 

в. о. міського голови                                                                        Василь ГУБАЛЬ 

 

 

 
 

mailto:info@khust-miskrada.gov.ua
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/147/98-%D0%B2%D1%80?find=1&text=%D1%96%D0%BD%D1%96%D1%86%D1%96%D0%B0#w1_3

	УКРАЇНА
	РІШЕННЯ № 452

